Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 57 (1970)

Heft: 12: Beitrdge zur Schulpsychologie und Erziehungseratung

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Zum Geleit
Hans Brihweiler, lic. phil., kant. Schul-
psychologe, im Eggli 172, 9030 Abtwil

Aufgaben des schulpsychologischen Dienstes

Dr. Josef Brunner, Schulpsychologe,
ReckenbuhlstraBe 20, 6000 Luzern

Schulpsychologie und Lehrer,

vom Schulpsychologen aus gesehen
Dr. Ernst Bauer, Schulpsychologe,
HochbihlstraBe 22, 9400 Rorschach

Meine Begegnung mit dem Schulpsychologen

Hedy Hagen, Hilfsschullehrerin,
Marktgasse 57, 9500 Wil

Eine schulpsychologische Untersuchung

Peter Lory, Schulpsychologe,
SchmittlistraBe 27, 9642 Ebnat-Kappel

Heilpadagogische Fruherfassung
und Fruhberatung

Jorg Grond, dipl. Psychologe,
RangstraBe 746, 7205 Zizers

Heftmitte:

Fur lhre didaktische und
methodische Fortbildung
Dr. Lothar Kaiser, 6285 Hitzkirch

Umschau

Der Konkordatstext liegt vor
Mehr Freizigigkeit beim Studieren
Tagung der Universitatsdirektoren
Um eine elternunabhangige
Studienfinanzierung

«Die Hochschule in der Demokratie —
Demokratie in der Hochschule»
Schule und Dritte Welt
Fluor-Tabletten:

Wer tragt die Verantwortung?

«Morbus Scheuermann» —
Gefahr flur alle Kinder

Wird unsere Jugend durch Rauschgift
gefahrdet?

Bodensee-Seminar flir Berufsberatung 1970

Aus Kantonen und Sektionen

Mitteilungen

Blcher

437

437

440

445

447

450

452
452
452
452

453

454
454

455

456

457

458

461

462

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Huppi, Kantonsschullehrer, Huobmatt,
6330 Cham; Tel. 042 - 36 24 45.

Administration:

AdreBédnderungen, Abonnemente usw.: Admini-
stration «Schweizer Schule», Postfach 70, 6301
Zug; Telefon 042-216358. Postcheck-Konto
60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Prasident:
Josef Kreienbihl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar,
Tel. 042 - 31 27 01.

Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz.

Prasidentin: Frl. Vreni Atzli, Bezirkslehrerin, Lin-
denweg 4, 4528 Zuchwil SO, Tel. 065-5 28 47.

Rezensionsexemplare:

AuBer den Jugendbiichern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Lehrer, 6010
Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch-
und Besprechungsexemplare an die Administra-
tion «Schweizer Schule», Postfach 70, 6301 Zug;
Tel. 042 - 21 63 58.

Fir nicht angeforderte Rezensionsexemplare
Uberbernimmt die Redaktion keinerlei Verpflich-
tungen.

Inseratenannahme:

Permedia Publicitas AG, HirschmatistraBe 36,
6002 Luzern; Tel. 041 - 23 66 66.

Druck und Versand:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Bundes-
platz 1, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 81 81.

Abonnementspreis:
Jahrlich Fr. 22.— (22 Nummern).

RedaktionsschiuB:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «Schweizer Schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Prasident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstraBe 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-StraBe 4, 9000 St.
Gallen. Postcheck 90 -521; Tel. 071 -24 29 20. 436



	...

