

**Zeitschrift:** Schweizer Schule  
**Herausgeber:** Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz  
**Band:** 57 (1970)  
**Heft:** 12: Beiträge zur Schulpsychologie und Erziehungseratung

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Zum Geleit	437
Hans Brühweiler, lic. phil., kant. Schulpsychologe, im Eggli 172, 9030 Abtwil	
Aufgaben des schulpsychologischen Dienstes	437
Dr. Josef Brunner, Schulpsychologe, Reckenbühlstraße 20, 6000 Luzern	
Schulpsychologie und Lehrer, vom Schulpsychologen aus gesehen	440
Dr. Ernst Bauer, Schulpsychologe, Hochbühlstraße 22, 9400 Rorschach	
Meine Begegnung mit dem Schulpsychologen	445
Hedy Hagen, Hilfsschullehrerin, Marktgasse 57, 9500 Wil	
Eine schulpsychologische Untersuchung	447
Peter Lory, Schulpsychologe, Schmittlistraße 27, 9642 Ebnat-Kappel	
Heilpädagogische Früherfassung und Frühberatung	450
Jörg Grond, dipl. Psychologe, Rangstraße 746, 7205 Zizers	
<i>Heftmitte:</i>	
Für Ihre didaktische und methodische Fortbildung	
Dr. Lothar Kaiser, 6285 Hitzkirch	
<i>Umschau</i>	
Der Konkordatstext liegt vor	452
Mehr Freizügigkeit beim Studieren	452
Tagung der Universitätsdirektoren	452
Um eine elternunabhängige Studienfinanzierung	452
«Die Hochschule in der Demokratie — Demokratie in der Hochschule»	453
Schule und Dritte Welt	454
Fluor-Tabletten: Wer trägt die Verantwortung?	454
«Morbus Scheuermann» — Gefahr für alle Kinder	455
Wird unsere Jugend durch Rauschgift gefährdet?	456
Bodensee-Seminar für Berufsberatung 1970	457
<i>Aus Kantonen und Sektionen</i>	458
<i>Mitteilungen</i>	461
<i>Bücher</i>	462

## Impressum

### Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, Huobmatt, 6330 Cham; Tel. 042 - 36 24 45.

### Administration:

Adreßänderungen, Abonnements usw.: Administration «Schweizer Schule», Postfach 70, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58. Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

### Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Präsident: Josef Kreienbühl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar, Tel. 042 - 31 27 01.

Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz. Präsidentin: Frl. Vreni Atzli, Bezirkslehrerin, Lindenweg 4, 4528 Zuchwil SO, Tel. 065 - 5 28 47.

### Rezensionsexemplare:

Außer den Jugendbüchern, deren Rezessionsexemplare direkt an Dominik Jost, Lehrer, 6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch- und Besprechungsexemplare an die Administration «Schweizer Schule», Postfach 70, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58.

Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

### Inseratenannahme:

Permedia Publicitas AG, Hirschmattstraße 36, 6002 Luzern; Tel. 041 - 23 66 66.

### Druck und Versand:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Bundesplatz 1, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 81 81.

### Abonnementspreis:

Jährlich Fr. 22.— (22 Nummern).

### Redaktionsschluß:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «Schweizer Schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats.

---

### Krankenkasse:

Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappensteinstraße 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Straße 4, 9000 St. Gallen. Postcheck 90 - 521; Tel. 071 - 24 29 20.